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IQTISODIYOT FANLARI 
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Annotatsiya. Soʻnggi yillarda bizning mamalakatimizda sanoat sohasida innovatsiyalar va modernizatsiya asosida 
tezkor oʻzgarishlar sodir boʻlmoqda. Innovatsion g‘oyalarni mamlakat sanoat tarmoqlariga tatbiq etish barqaror 
iqtisodiy oʻsishga erishish, raqobatbardoshlikni oshirish va mahsuldorlikni yuksaltirishda muhim omilga aylandi. 
Innovatsiyalarni joriy etish, ayniqsa, avtomatlashtirish, raqamli texnologiyalar, “aqlli” ishlab chiqarish tizimlari 
(Smart Industry) va sanoat 4.0 konsepsiyasi asosida amalga oshirilmoqda. Shuningdek, asosiy tarmoqlarda 
innovatsiyalarni rivojlantirishga xizmat qiluvchi institutsional qoʻllab-quvvatlash va xalqaro hamkorlik masalalari 
koʻrib chiqiladi.. Bu esa korxonalarning iqtisodiy salohiyatini takomillashtirishga hamda ishlab chiqarish 
samaradorligini 25–30% ga oshirishga xizmat qilmoqda. Innovatsion yondashuvlar hamda texnologiyalarni joriy 
etish barqaror iqtisodiy oʻsish, mahsulot sifati va raqobatbardoshlikni oshirishda muhim rol oʻynamoqda. Ushbu 
maqolada mamlakatimiznning sanoat tizimida innovatsiyalarni joriy etish, amalga oshirish mexanizmlari va 
strategik yondashuvlari tahlil qilinadi. Xususan, energetika, kimyo va mashinasozlik kabi tarmoqlarda ilm-fan 
yutuqlariga asoslangan texnologik yangilanishlar koʻzda tutilgan. Bundan tashqari, innovatsiyalarni 
rivojlantirishda muhim oʻrin tutuvchi institutsional qoʻllab-quvvatlash, xorijiy investitsiyalar va xalqaro 
texnologik hamkorlik masalalari ham koʻrib chiqiladi. 

Kalit soʻzlar: innovatsiya, sanoat korxonalari, iqtisodiy barqarorlik, modernizatsiya, raqobatbardoshlik, 
texnologiya transferi. 

 
MANAGEMENT OF INDUSTRIAL ENTERPRISES' CAPACITY POTENTIAL IN 
THE CONTEXT OF GREEN ECONOMIC DEVELOPMENT 
 
Kadirova Shakhnoza Ilhomovna 
Samarkand State University named after Sharof Rashidov 
3rd year Ph.D candidate 
"Silk Road" International University of  
Tourism and Cultural Heritage, Assistant-teacher 
 
Abstract. In recent years, rapid changes have been taking place in our country’s industrial sector based on 
innovation and modernization. The implementation of innovative ideas into national industrial sectors has become 
a key factor in achieving sustainable economic growth, enhancing competitiveness, and increasing productivity. 
The introduction of innovations is being carried out particularly through automation, digital technologies, smart 
manufacturing systems (Smart Industry), and the concept of Industry 4.0. Additionally, issues related to 
institutional support and international cooperation, which contribute to the development of innovation in key 
sectors, are also being addressed. These efforts are helping to improve the economic potential of enterprises and 
increase production efficiency by 25–30%. Innovative approaches and the adoption of new technologies play a 
significant role in fostering sustainable economic growth, improving product quality, and enhancing 
competitiveness. This article analyzes the implementation of innovations in the country’s industrial system, the 
mechanisms of application, and strategic approaches. In particular, technological upgrades based on scientific 
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advancements are planned in sectors such as energy, chemistry, and mechanical engineering. Furthermore, the 
article examines institutional support, foreign investment, and issues of international technological cooperation, 
all of which are vital for innovation development. 

Key words: innovation, industrial enterprises, economic stability, modernization, competitiveness, technology 
transfer. 
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Zamonaviy iqtisodiyot sharoitida sanoat korxonalarda ishlab chiqarish omillarining 

yuqori harakatchanligi, ishlab chiqarilgan mahsulotning yuqori darajadagi ilm-fan intensivligi 

va kapital sig‘imi, shuningdek, investitsiya resurslariga talabning ortib borishi bilan 

tavsiflanishi mumkin. Barcha darajadagi iqtisodiy jarayonlarni boshqarish samaradorligini 

ta'minlashga imkon beradigan asosiy muammolardan biri bu sanoat korxonalarining iqtisodiy 

salohiyatini aniqlash, uni amalga oshirish va rivojlantirishning eng maqbul yoʻnalishlarini 

ishlab chiqishdan iboratdir. 

Oʻzbekiston Respublikasining bozor iqtisodiyotiga oʻtishi jarayonida ayniqsa energetika, 

toʻqimachilik, konchilik va ishlab chiqarish sohalarida innovatsiyalar muhim ahamiyat kasb 

etdi. Innovatsiyalarga strategik e’tibor asosan texnologiyalarni joriy etish, mutaxassislikni 

rivojlantirish va global iqtisodiyotga yanada chuqurroq integratsiya qilishga qaratilgan. 

Shuningdek, innovatsion iqtisodiyotda ilmiy-texnikaviy bilimlar ta'sirida moddiy ishlab 

chiqarishning an'anaviy sohalarini va texnologik asoslarini tubdan oʻzgartiradi, hamda ichki va 

tashqi bozorlarda korxonalarning raqobatbardoshlik yetakchiligini ta'minlaydi deb aytish 

mumkin. 

Sanoat korxonalarining faoliyat samaradorligini ta'minlash uchun uning innovatsion 

iqtisodiyotga xizmat qiluvchi axborot-kommunikatsiya infratuzilma sohasida kadrlar 

tayyorlash, uni davlat tomonidan tartibga solishning tegishli shakl va usullarini yaratish hamda 

ishlab chiqarishni rivojlantirishning milliy strategiyasi shakllantirish eng muhim vazifalaridan 

biri hisoblanadi. Bu esa mamlakatda jamiyatni innovatsion rivojlanish yoʻliga yoʻnaltira 

oladigan va zamonaviy iqtisodiyotni shakllantirish uchun zarur boʻlgan shart-sharoitlar 

yaratishi mumkin boʻlgan oʻzgarishlarni amalga oshirishni taqozo etadi va innovatsion 

salohiyatni takror ishlab chiqarish va undan foydalanish hamda belgilangan maqsadlarga eng 

oqilona tarzda erishishni ta'minlaydi. 

Zamonaviy iqtisodiyotda innovatsion salohiyat har qanday murakkablik darajasidagi 

ijtimoiy-iqtisodiy tizimni rivojlantirish uchun miqdoriy va sifat parametrlarini belgilaydi. 

Sanoat korxonalarini innovatsion rivojlantirish zarurati boshqaruv faoliyatining mazmuni, 

shakllari va usullariga yangi talablar qoʻyadi. Bu ob'ektiv ravishda innovatsion salohiyatni 

rivojlantirishning mohiyati va tendentsiyalarini nazariy tahlil qilish, innovatsion mahsulotni 

bevosita ishlab chiqarish, hamda transformatsiyalar tezligiga ham ijobiy ta’sir qilishiga olib 

keladi [1]. 

Xorijiy mamlakatlar tajribasi shuni koʻrsatadiki, korxona oʻzining uzoq muddatli 

raqobatbardosh siklini oʻrnatishi uchun u maksimal darajada oʻzining iqtisodiy salohiyatidan 

foydalanib ish faoliyatini yoʻlga qoʻyib, raqobatchilarning salohiyatidan tezroq oʻsishi kerak. 

Buning uchun korxona salohiyatini baholash, rejalashtirish, rivojlantirish va undan foydalanish 

zarurligini ifodalaydi va iqtisodiy salohiyat boshqaruv kontseptsiyasini oʻz ichiga oladi. 

https://doi.org/10.47390/978-9910-09-184-1/uzb-02
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Iqtisodiyotning innovatsion rivojlanishi sharoitida sanoat korxonalarning salohiyat 

imkoniyatlarini boshqarish bu biznes natijalarini rejalashtirish, nazorat qilish va baholash 

muammolari dolzarb masalalardan biri boʻlib qoldi. Bundan asosiy maqsad va amaliy vazifa bu 

sanoat korxonalarining strategik vaziyatida “boshqaruv”(menejment) iqtisodiy 

barqarorligining asosi va iqtisodiy salohiyatini rivojlantirish sifatida koʻrib chiqiladi. Ushbu 

oqilona maqsad va vazifalarga erishish uchun menejment mavhum tushunchalar bilan emas, 

balki sanoat korxonalarning iqtisodiy salohiyatini va uning dinamikasini adekvat baholaydigan 

aniq koʻrsatkichlarini talab qiladi. Faqat bu holatda korxonaning me'yoriy parametrlarini 

loyihalash, uning yakuniy koʻrsatkichlarini rejalashtirish, ichki resurslar va boʻlinmalarni 

tuzish, xodimlarni rag‘batlantirish va nazorat qilish hamda aniq maqsadli rejalarni amalga 

oshirish orqali sanoat korxonaning faoliyatni tashkil etish mumkin [4]. 

Hozirgi vaqtda innovatsion muhit yuqori dinamiklik va kuchayib borayotgan raqobat 

bilan ajralib turadi, bu tizimli iqtisodiy rivojlanishining mantiqiy natijasidir. Biroq, sanoat 

korxonalarning iqtisodiy salohiyatini tizimli monitoring qilish uchun jahon va milliy iqtisodiyot 

rivojlanishidagi tasodifiy davr sifatida emas, balki har bir bozor sub'ektidan, eng avvalo, yuqori 

sifatli strategik rivojlanishga ega boʻlishni oʻzaro talab qiladigan biznes boshqaruvini amalga 

oshirish zarurligi koʻzda tutiladi.  

Hozirgi kunda Oʻzbekiston Respublikasida sanoat korxonalariga e’tibor kuchayib 

borganligi sababli, iqtisodiy salohiyat toifasini ilmiy-nazariy oʻrganishning dolzarbligini, 

keyinchalik undan korxonani boshqarishda foydalanishning amaliy mexanizmlarini ishlab 

chiqishni talab qiladi. 

Asosiy tarmoqlar va innovatsiyalarni joriy etish: 

 Toʻqimachilik va yengil sanoat - toʻqimachilik sanoati Oʻzbekiston Respublikasi 

iqtisodiyotining muhim sohalaridan biri boʻlib, avtomatlashtirilgan uskunalar, raqamli 

texnologiyalari va chiqindilarni qayta ishlash boʻyicha innovatsiyalarni joriy etish katta 

ahamiyatga ega[7].  

Energetika sohasi - quyosh va shamol energiyasiga asoslangan qayta tiklanuvchi 

energiya manbalariga oʻtish maqsad etib belgilangan. Energiya tejovchi texnologiyalar va aqlli 

tarmoqlarni joriy etish orqali resurslardan samarali foydalanishga olib keladi[2].  

Konchilik va metallurgiya - konchilik sohasida innovatsion geologik tadqiqot usullari va 

raqamli monitoring tizimlari joriy etildi. Bu esa mahsuldorlikning oshishiga va ekologik 

talablarning bajarilishiga xizmat qildi [8]. 

Kimyo sanoati - Kimyo sanoatini modernizatsiya qilishda “yashil kimyo” tamoyillarini 

qoʻllash, kimyoviy jarayonlarni raqamli kuzatish va yuqori qoʻshimcha qiymatga ega 

eksportbop mahsulotlar ishlab chiqarish ustuvor yoʻnalishlardan biri hisoblanadi [6].  

Institutsional va ta’limiy qoʻllab-quvvatlash - Yashnobod innovatsion texnoparki kabi 

innovatsion klasterlar va texnoparklarning tashkil etilishi startaplar, ilmiy-tadqiqot ishlari va 

universitet-sanoat hamkorligining rivojlanishiga xizmat qilmoqda. Bundan tashqari, oliy ta’lim 

muassasalari texnik mutaxassislarni innovatsion fikrlash asosida tayyorlashga 

moslashtirilmoqda [5].  

Strategik boshqaruv vositalari yordamida korxonani rivojlantirishning eng samarali 

strategiyasini tanlash (yoki kerak boʻlganda uni qayta koʻrib chiqish) atrof-muhit va 

korxonaning ichki muhiti xavfi imkoniyatlarini chuqur tahlil qilish asosida ta'minlanadi. 
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Tashkilotning sa'y-harakatlarini uning raqobatbardoshligini koʻproq belgilaydigan korxona 

rivojlanishining muayyan sohalarida jamlash asosida korxonaning strategik faoliyatida 

samaraga erishish ta'minlanadi. Quyidagi strategik tavsiyalar ishlab chiqildi: 

- Sanoat zonalari va ilmiy markazlarni rivojlantirish orqali innovatsion infratuzilmani 

mustahkamlash; 

- Ilmiy tadqiqotlarga investitsiyalarni jalb etish va tartibga solish tizimini 

takomillashtirish; 

- Xalqaro innovatsion tarmoqlarda ishtirok etish va hamkorlikni kengaytirishdan 

iboratdir. 

Xulosa 

Iqtisodiyotning globallashuv innovatsion mohiyati shundan iboratki, mamlakatlarning 

integratsiyalashuv jarayonlarini takomillashtirishdan hamda jahonda yagona bozor tizimini 

shakllantirish eng dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Kompyuter va telekommunikatsiya 

tarmoqlari global aloqa uchun innovatsion asos boʻlib xizmat qiladi. Aynan ushbu jarayon jahon 

iqtisodiyotining sifat jihatidan farqlanishiga hissa qoʻshishini kuzatish mumkin hamda bu uning 

sanoat paradigmasini axborot paradigmasiga almashtirish haqida gapirishga imkon beradi. 
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